
Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet në
Buletinin e Njoftimeve Publike

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Agjencia e Blerjeve të Përqendruara
Adresa Sheshi Skënderbej, Nr,3, Tiranë, www.abp.gov.al
Tel/Fax ++355 42247865
E-mail Flutura.Cekrezi@mb.gov.al
Faqja e Internetit www.app.gov.al

2. Lloji i procedurës se prokurimit: Tender i Hapur mbi kufirin e lartë monetar, Marrëveshje
Kuadër me disa operatorë ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat të
Marrëveshjes Kuadër 24 muaj.

3. Numri i referencës së procedurës: REF-53906-03-11-2020

Numri i referencës së Lotit 1: REF-53908-03-11-2020
Numri i referencës së Lotit 2: REF-53910-03-11-2020
Numri i referencës së Lotit 3: REF-53912-03-11-2020
Numri i referencës së Lotit 4: REF-53914-03-11-2020
Numri i referencës së Lotit 5: REF-53917-03-11-2020
Numri i referencës së Lotit 6: REF-53919-03-11-2020

4. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje artikuj ushqimorë, për Drejtorinë e
Përgjithshme të Burgjeve”, e ndarë në 6 (gjashtë) Lote, me objekt:

Loti 1 - "Blerje bukë gruri dhe simite, për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve”
Loti 2 - "Blerje bulmet dhe nënprodukte të tij, për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve”
Loti 3 - "Blerje mish dhe nënproduktet e tij, për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve”
Loti 4 - "Blerje ushqime koloniale, për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve”
Loti 5 - “Blerje vezë, për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve”
Loti 6 - "Blerje fruta dhe perime, për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve”

5. Fondi limit i Marrëveshjes Kuadër /Vlera e pritshme e kontratave: 1,008.096.397
(njëmiliard e tetë milion e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e treqindë e nëntëdhjet e shtatë) Lekë (pa
TVSH), i ndarë në 6(gjashtë) Lote si vijon:

- Loti 1 - "Blerje bukë gruri dhe simite për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve", me fond
limit: 166,020,047 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e njëzet mijë e dyzet e shtatë) Lekë
(pa TVSH)

- Loti 2 - "Blerje bulmet dhe nënprodukte të tij për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve",
me fond limit: 176,047,797 (njëqind e shtatëdhjet e gjashtë milion e dyzet e shtatë mijë e
shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatë) Lekë (pa TVSH)

- Loti 3 - "Blerje mish dhe nënproduktet e tij për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve”",
me fond limit: 287,712,061 (dyqind e tetëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e dymbëdhjet mijë e
gjashtëdhjetë e një) Lekë (pa TVSH)

- Loti 4 - "Blerje ushqime koloniale për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve”", me fond
limit: 155,587,640 (njëqind e pesëdhjet e pesë milion e pesëqind e tetëdhjet e shtatë mijë e
gjashtëqind e e dyzetë) Lekë (pa TVSH)

- Loti 5 - “Blerje vezë për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve””, me fond limit: 63,195,188

http://www.abp.gov.al
mailto:Flutura.Cekrezi@mb.gov.al
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(gjashtëdhjet e tre milion e njëqind e nëntëdhjet e pesë mijë e njëqind e tetëdhjet e tetë) Lekë (pa
TVSH)

- Loti 6 - "Blerje fruta dhe perime për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve”", me fond
limit: 159,533,664 ( njëqind e pesëdhjet e nëntë milion e pesëqind e tridhjet e tre mijë e
gjashtëqind e gjashtëdhjet e katër) Lekë (pa TVSH)

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Duke filluar nga data e lidhjes së
kontratës/kontratave me përfundim deri në plotësimin e nevojave të autoriteteve kontraktore,
sipas marrëveshjes kuadër, për secilin lot.

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data: 27/04/2020;
Ora:12:00; Vendi: www.app.gov.al

8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data: 27/04/2020; Ora:12:00;
Vendi: www.app.gov.al, Agjencia e Blerjeve të Përqendruara në Ministrinë e Brendshme, Tiranë.
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Contract Notice to be completed by the Contracting Authority, which will be published in the
Public Notices Bulletin

1. Name and address of the contracting authority:

Name: Central Purchasing Agency
Address: Skanderbeg Square No.3, Ministry of Interior, Tirana, Albania.
Tel/Fax: ++355 42 256 796
E-mail Flutura.Cekrezi@mb.gov.al
Website www.abp.gov.al
Responsible person: Mrs. Flutura ÇEKREZI

2. Type of procurement procedure: Open Procedure, over the high monetary threshold –
procurement of goods by electronic means - Framework agreement where all conditions are set, with
several economic operators - one winning economic operator for each lot, with a period of 24
months.

3. Reference number of procedure: REF-53906-03-11-2020

Reference number of Lot 1: REF-53908-03-11-2020
Reference number of Lot 2: REF-53910-03-11-2020
Reference number of Lot 3: REF-53912-03-11-2020
Reference number of Lot 4: REF-53914-03-11-2020
Reference number of Lot 5: REF-53917-03-11-2020
Reference number of Lot 6: REF-53919-03-11-2020

4. Object of the framework agreement: "Purchase of food items for the General Directorate of
Prisons”, divided into 6 lots:

 Lot I. -"Purchase of wheat bread and buns for the General Directorate of Prisons";

 Lot II.-"Purchase of dairy and its by-products for the General Directorate of Prisons";

 Lot III.-"Purchase of meat and its by-products for the General Directorate of Prisons";

 Lot IV.-"Purchase of Colonial Foods for the General Directorate of Prisons";

 Loti V.-"Purchase of eggs for the General Directorate of Prisons";

 Loti VI.-"Purchase of fruits and vegetables for the General Directorate of Prisons".

5. Limit fund/Estimated framework agreement: 1,008.096.397(one billion eight million ninety six
thousand three hundred ninety seven) Lek without VAT, divided into lots as follows:

 Lot I. -"Purchase of wheat bread and buns for the General Directorate of Prisons", with
a limit fund of the framework agreement: 166,020,047 (one hundred sixty-six million twenty
thousand forty-seven) ALL without VAT

 Lot II.- "Purchase of dairy and its by-products for the General Directorate of Prisons",
with a limit fund of the framework agreement: 176,047,797 (one hundred and seventy-six
million forty-seven thousand seven hundred and ninety-seven) ALL without VAT;

 Lot III. - "Purchase of meat and its by-products for the General Directorate of Prisons",
with limit of the framework agreement: 287,712,061 (two hundred and eighty-seven million
seven hundred and twelve thousand and sixty-one) ALL without VAT.

 Lot IV. Lot 4 - "Purchase of Colonial Foods for the General Directorate of Prisons",
with limit fund of framework agreement: 155,587,639 (one hundred and fifty-five million



five hundred and eighty-seven thousand six hundred and thirty-nine) ALL VAT.

 Lot V. "Purchase of eggs for the General Directorate of Prisons", with limit fund of
framework agreement: 63,195,188 (sixty-three million one hundred ninety-five thousand one
hundred and eighty-eight) ALL (excluding VAT)ALL without VAT.

 Lot VI. "Purchase of fruits and vegetables for the General Directorate of Prisons", with
limit fund of framework agreement: 159,533,664 (one hundred and fifty-nine million five
hundred and thirty-three thousand six hundred and sixty-four) ALL (excluding VAT)ALL
(excluding VAT)ALL without VAT.

6. Duration of the contracts or time limit for execution: Starting from the date of conclusion of
the contract/contracts, until fulfilled the needs of the contracting authorities within the framework
agreement.

7. Time limit for submitting bids or requests for participation: on 27.04.2020, at 12:00, Venue:
www.app.gov.al

8. Time limit for opening bids or requests for participation: on 27.04.2020, at 12:00, Venue:
www.app.gov.al, at Central Purchasing Agency.
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